



And if you walk in obedience to me and keep my decrees and commands as David your father did, I will give you a long life

1 Kings 3:14

Pastor's Greeting

Greetings to you in the sweet name of our Lord Jesus Christ.

By God's grace we have entered into the month of March which is named after the Roman god, the God of war.

As we already know that January is derived from the Roman god named Janes, February is named after the festival of Roman god. Similarly March is named after the Roman god of Mars which is derived from the Latin word Martius.

In this month let the youth of St. Peter's church commit ourselves and meditate on Him with all humility and piousness because it is a Lenten season. According to Joel 2: 12 & 13 we read that "Even now" declares the Lord, "return to me with all your heart, with fasting and weeping and mourning."

Mend your heart and not your garments. Return to the Lord your God, for he is gracious and compassionate, slow to anger and abounding in love, and he relents from sending calamity. Here God asks us to return to Him and he is ready to forgive us if we repent of our shortcomings.

May the Lord renew us, rebuild us and reconcile us in oneness and love. Amen!!

Rev. Dr. Silas Gnanadoss

நான் விரும்பும் ஆலயம்

பெரிய ஆலயம் ஒன்று இருக்கும்; அதில் தேவ மகிமை ஓங்கும்; உறுப்பினர்களிடம் சமாதானம் தங்கும்; அனைவரிடமும் அன்பு பொங்கும், நீடிய பொறுமையும் தயவும் திகழும், உள்ளத்தில் மகிழ்ச்சி நிலைக்கும், தற்பெருமையும் பேராசையும் ஒழிந்திருக்கும்; கர்த்தருக்கு சாட்சியாக வாழும்; இரண்டாம் வருகைக்கு ஆயத்தப்படும்; அது நான் செல்லும் ஆலயமாக இருக்கும்!

Mr. A. Hubert



If the Romans had been ruling the world today, we would have been celebrating the New Year day on 1st March. As per the Roman calendar March is the first month as spring starts in March. March is also named after the Roman god Mars who is the god of War as per their mythology.

March also has mysticism wrapped into it as the International Pi day is celebrated on March 14th. You would have noticed when we write Pi it would be 3/14, the first 3 digits of Pi which extends into infinity.

Science and Maths are still unwrapping the wonder around Pi. Some of the interesting ones where Pi shows up are in the structure of the pupil, human DNA, a river's path and many more.

God has packed so much mystery into such a small digit. We started the year with unmasking miracles. God has been working in his mysterious ways with us. Although something as perilous as omicron spread across the globe he did not allow it to cause a devastation. I think we are marching into March the most happy. If we have to March strong we need a strong Commander, who will lead us into a victory march as in Exodus 3.14 - God said to Moses "I AM WHO I AM. This is what you are to say to the Israelites: 'I am has sent me to you".

What more do we need, than the assurance of God telling us he has sent us on the march! Let's March Ahead!!

#prayerofthemonth

Father, We come to you asking for our needs!

Bless those who are celebrating their birthdays this month, may their desires come true!

Guide those celebrating their wedding anniversaries, may they have blessed time ahead!

Heal those who are suffering, cure their seen & unseen wounds!

We are those who stumble, please firm up and lead our path that we take this month.

Amen!!

FORGIVENESS

Forgiveness is not an 11 letter word it's a 4 letter word "LOVE"!!

அன்பின் மூலம் நாம் மற்றவர்களை மன்னிக்க முடியும். அன்பை குறித்து வேதத்தில் சில வார்த்தைகளை காணலாம்



1.அன்பு கூருகிறவன் நியாயப்பிரமாணத்தை நிறைவேற்றுகிறான்

"பிறனிடத்தில் அன்புகூருகிறவன் நியாயப்பிரமாணத்தை நிறைவேற்றுகிறான்.

எப்படியென்றால், விபசாரம் செய்யாதிருப்பாயாக, கொலை செய்யாதிருப்பாயாக, களவு செய்யாதிருப்பாயாக, போய்ச்சாட்சி சொல்லாதிருப்பாயாக, இச்சியாதிருப்பாயாக என்கிற இந்தக்கற்பனைகளும், வேறே எந்தக் கற்பனையும், உன்னிடத்தில் நீ அன்புகூருகிறதுபோலப் பிறனிடத்திலும் அன்புகூருவாயாக என்கிற ஒரே வார்த்தையிலே தொகையாய் அடங்கியிருக்கிறது." என்று (ரோமர் 13:8,9) ஆகிய வசனங்களில் சொல்லப்பட்டது போல அன்பு கூருவதன் மூலம் நியாயப்பிரமாணமத்தை நிறைவேற்ற முடியும்.

2.அன்பு கூருவது நம் கடமை

பிரியமானவர்களே, தேவன் இவ்விதமாய் நம்மிடத்தில் அன்புகூர்ந்திருக்க, நாமும் ஒருவரிடத்தில் ஒருவர் அன்புகூரக் கடனாளிகளாயிருக்கிறோம். - 1 யோவான் 4:11

மன்னிப்பின் நன்மை

1.நம் பாவங்கள் மன்னிக்கப்படும்

"ஒருவன்பேரில் உங்களுக்கு யாதொரு குறை உண்டாயிருக்குமானால், பரலோகத்திலிருக்கிற உங்கள் பிதா உங்கள் தப்பிதங்களை உங்களுக்கு மன்னிக்கும்படி, அந்தக் குறையை அவனுக்கு மன்னியுங்கள்."(மாற்கு 11:25,26) என்ற வசனங்களின் படி பிறர் குற்றத்தை நாம் மன்னித்தால் நம் குற்றங்கள் மன்னிக்கப்படும்.

2.நம் காணிக்கை அங்கிகரிக்கப்படும்

நாம் பிறர் குற்றத்தை மன்னித்து ,ஒப்புரவாகிய பின் காணிக்கையைச் செலுத்த வேண்டும் என்று (மத்தேயு 5:23) கூறுகிறது.

மன்னிப்பதன் மூலம் கடவுளுடனான நமது உறவு

சீஷர்

நாம் பிறர் மீது அன்பு கூர்ந்து மன்னிக்கும் போது <mark>கடவுளின் சீஷர்கள் என்று அறிந்து கொள்ள ப</mark>டுகிறோம்(யோவான் 13:35). சிநேகிதன்

நாம் பிறர் மீது அன்பு கூர்ந்து அவர் கற்பனனகளைச் செய்தால் அவர் சிநேகிதராயிருப்போம்(யோவான் 15:12-14) தேவனின் பிள்ளை

நாம் பிறர் மீது அன்பு கூர்ந்து மன்னிப்பதின் மூலம் தேவனுடைய பிள்ளை என்று அறியப்படுகிறோம்(1 யோவான் 3:10).

மன்னிப்பைக் குறித்து சில எடுத்துக்காட்டுகளை நாம் பார்க்கலாம்

1.யோசேப்பு

யோசேப்பு தன் சகோதரர்கள் தனக்கு தீமை செய்தார்கள் என்று அறிந்தும் அவர்களை மன்னித்து அவர்களையும் அவர் பிள்ளைகளையும் பராமரிப்பேன் என்று சொன்ன அன்பை (ஆதியாகமம் 50:15-21) மூலம் காணலாம்.

2.காணாமற்போன மகன்

இளைய குமாரன் தன் அஸ்தியை அழித்து , பின் தன் திரும்ப வந்து மன்னிப்பு கேட்கும் போது,அவன் தகப்பன் அவனுக்கு உயர்ந்த வஸ்திரம், மோதிரம்,பாதரட்சை அணிந்து திரும்பவும் அவனை தன் மகனாக ஏற்றுக் கொண்ட தகப்பனின் அன்பை (லூக்கா 15:12-24) என்னும் வசனங்களில் நாம் காணலாம்.

3.கடவுளின் அன்பு

இந்த உலகத்தில் மிக பெரிய அன்பு நம் கடவுளின் அன்பு."*(தம்முடைய ஒரேபேறான குமாரனாலே நாம் பிழைக்கும்படிக்கு தேவன் அவரை இவ்வுலகத்திலே அனுப்பினதினால் தேவன் நம்மேல் வைத்த அன்பு வெளிப்பட்டது. 1 யோவான் 4:9. தன்னை காட்டிக்கொடுக்க வந்த யூதாஸை சிநேகிதன் என்று அழைத்த அன்பை (மத்தேயு 26:50)இல் காணலாம். அடுத்து விபச்சாரமத்தில் பிடிக்கப்பட்ட ஸ்திரீயை மன்னிப்பு " நீ போ,இனி பாவஞ் செய்யாதே" என்று கூறிய அன்பை (யோவான் 8:3-11) என்ற வசனங்களின் மூலம் தேவனுடைய அன்பை அறியலாம்.

பிரியமானவர்களே, கிறிஸ்து நமக்காக இந்த உலகத்தில் வாழும் நம்மை மீட்கும்படியாக வந்து (யோவான் 3:16) ந<mark>மக்கு</mark> எடுத்துக்காட்டாக வாழ்ந்து, அவர் நமக்கு மன்னித்தது போல நாமும் பிறரை மன்னிக்க வேண்டும் (கொலோசெயர் 3:13) என்று விரும்புகிறார். அவர் நமக்காக பிதாவினிடத்தில் பரிந்து பேசுகிறவராய் இருக்கிறார் (1 யோவான் 2:1,2). நாம் பாவிகளாயிருக்கையில் நமக்காக கிறிஸ்து மரித்ததின் (ரோமர் 5:7,8) மூலம் அவர் அன்பை விளங்கப்பண்ணினார். அவர் தமது சிலுவையின் மரண நேரத்திலும் "பிதாவே இவர்களுக்கு மன்னியும், தாங்கள் செய்கிறது இன்னதென்று அறியாதிருக்கிறார்களே என்றார்" லூக்கா 23:34 என்று நமக்காக மன்னிப்பு கேட்கிறார். இப்போதும் அவர் நம்மை மன்னிக்க தயாராக இருக்கிறார் (ஏசாயா 55:7). நாம் எவ்வளவு அன்பு கூருகிறமோ அவ்வளவு நமக்கு மன்னிக்கப்படும் (லூக்கா 7:47).

"மனுஷனுடைய விவேகம் அவன் கோபத்தை அடக்கும்; குற்றத்தை மன்னிப்பது அவனுக்கு மகிமை-நீதிமொழிகள் 19:11.

ஆகவே நமக்கு எவர்கள் மேல் குற்றம் இருக்கிறதோ அவர்களை மீது அன்பு கூர்ந்து அவர்கள் மன்னிப்போமா?

March 20, International Day of Happiness!

Happiness day is celebrated throughout the world on March 20. It was established by the United Nations to remind us that being happy is a beautiful thing and is worth celebrating. This day helps us realize the happiness within our lives.

What is Happiness??

Happiness is an electrifying and elusive state. More than a simply positive mood, happiness is a state of well-being that encompasses living a good life, one with a sense of meaning and deep contentment.

The key components of happiness are:

- ~ The balance of emotions
- ~ Life satisfaction

Balance of emotions:

Everyone experiences both positive and negative emotions, feelings and moods. Happiness is generally linked to more positive feelings than negative.

Life satisfaction:

This relates how satisfied you feel with different areas of your life including your relationships, work, achievements, and other things you consider important.

Psalms 37:4

Take delight in the Lord, and He will give you the desires of your heart.

Psalms 30:11

You have turned mourning into joyful dancing.

Psalms 35:5

Those who look to Him for help will be radiant with joy; no shadow or shame will darken their faces.

The Bible says that true and lasting happiness is found in God. He tells us to be happy more times in Scripture than any other command. Commands such as "Rejoice!", "Be of good cheer!", "Give thanks!" are all different ways of God telling us to be happy.

When the Bible does talk about happiness, being happy is not the focus that is shared. Happiness is not meant to be what they seek after in life.

Happiness is enjoying your own company and living in peace and harmony with your body, soul and mind. To be truly happy, you don't need other people or materialistic things.

HAPPINESS COMES FROM OURSELVES!!

- Mr. Nestor Kevin

Waiting for someone to volunteer



Next week's activity





FEB BIBLE OUIZ ANSWERS

1. யாத்திராகமம் 7:10

2. யாத்திராகமம் 10:12

3. யாத்திராகமம் 15:23

4. யோசுவா 10:12-14

5. எண்ணாகமம் 22:28

6. 2 நாளாகமம் 26:16-21

7. 2 இராஜாக்கள் 20:9-11

8. 1 இராஜாக்கள் 17:10

9. 2 இராஜாக்கள் 6:7 10. 2 இராஜாக்கள் 4:42-44

- Ms. Flora David

கண்டுபிடி யார் யாரென்று

- 1. மூன்றெழுத்து கொண்டவள் நான், எல்லாருக்கும் தாய் நான். கடை இரண்டில் ஆயுதம் கொண்டவள் நான். நான் யார்?
- 2. ஐந்தெழுத்து கொண்டவன் நான், எத்<mark>தனின் கடைக்குட்டி</mark> நான். கடை இரண்டில் அசைவ உணவு ஒன்றின் பெயர் கொண்டவன் நான். நா<mark>ன்</mark> யார்?
- 3. இரண்டெழுத்து கொண்டவன் நான். ஆசாரிய பட்டத்துக்குரியவன் நான். கடை எழுத்து ஓர் ஆங்கில எழுத்தை சுட்டி காட்டுமாம். நான் யார்?
- 4. மூன்றெழுத்து கொண்டவன் நான், ஆதாமின<mark>் பேரன்</mark> நான். கடை இரண்டு உடலுறுப்பு ஒன்றின் பெயரை ஆங்கிலத்தில் கூறுமாம். நான் யார்?
- 5.ஆறெழுத்து கொண்டவன் நான். மோவாப் <mark>சென்றவன் ந</mark>ான். ஒன்றும், இரண்டும் ஒரு உயிரியைக் குறிக்கும். நான்கும், ஐந்தும் ஒ<mark>ரு நீர்நிலையி</mark>ன் ஆங்கிலப் பெயரைக் குறிக்கும். நான் யார்?
- 6. நான்கெழுத்து கொண்டவன் நான். இயேசுநாதரின் மூதாதையன் நான். முதலிரண்டும் ஆம் எனக் கூற என் கடை இரண்டெழுத்<mark>தோ உலகையே</mark> ஆண்ட சாம்ராஜ்யம் ஒன்றினைக் குறிக்கும். நான் யார்?
- 7. நான்கெழுத்து கொண்டவன் நான். <mark>கோ</mark>த்<mark>திர பிதாக்க</mark>ளில் இளையவரின் மகன் நான். என் கடையிரண்டெழுத்தும் குழந்தைகளின் அடிப்படை உணவைக் குறிக்கும். நான் யார்?
- 8. எட்டெழுத்து ராஜா நான். என் மூன்றும், ந<mark>ான்கும் எழு</mark>த்துக்கள் பெலிஸ்தியரின் பிரதான வீரனின் ஊரை சுட்டும். கடையிரண்டெழு<mark>த்தும் மதிப்</mark>பளிக்கும். நான் யார்?
- 9. ஐந்தெழுத்து கொண்டவள் நான்.இயேசு<mark>நாதருக்கு ப</mark>ணிவிடை செய்தவள் நான். என் கடையிரண்டு எழுத்தும் காகிதத்தைச் சு<mark>ட்டுமாம். நான்</mark> யார்?
- 10. ஐந்தெழுத்து கொண்டவள் நான்.இயேசு<mark>நாதருக்கு பணிவிடை செய்தவள் நான். என்</mark> கடையிரண்டு எழுத்தும் காகிதத்தைச் <mark>சுட்டுமாம். நான்</mark> கொண்டவள் நான். ராஜாவின் மனைவி நான். என் மூன்றும் நான்கும் எழுத்துகள் ஒரு நாட்டைக் குறிக்கும். நான் யார்?

Mr. Jebastin

FINALLY MEETING HIM



Ms. Ajitha



Ms. Shiny Jayarajan